ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

"Montenegro Cidade das Artes
Montenegro

Capital do Tanino e da Citricultura"

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
para ver da possibilidade de atender.

Presidente

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS N.° 51 ,  12018

Gabinete do Vereador, 17 de maio de 2018.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Solicito a Vossa Excelência, nos termos regimentais, seja encaminhado
ao Poder Executivo Municipal o seguinte PEDIDO DE PROVIDENCIAS:

Limpeza na galeria do arroio que se encontra na Rua Simões Lopes
Neto, próximo ao n° 60, no B. Rui Barbosa.

A situação no local está se agravando, tendo em vista que acumulou
entulhos na boca da galeria, impedindo a passagem da água, com isso, está
represando acima, causando desassoreamento nas laterais da margem do arroio.

Com este acúmulo de entulhos na boca da galeria, como pneus, galhos,
tronco de árvores, outro problema é o mau cheiro que exala do local e a proliferação
de animais peçonhentos, como ratos, que inclusive circulam pelo pátio dos
moradores próximos.

Anexamos fotos que ilustram situação do local.

VereadÏitiano Vo~Ros~enthal  Braatz
MDB

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete do Vereador Cristiano Braatz

&&DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"

PP Limpeza e Manutenção Galeria Arroio na Rua Simões Lopes Neto, B. Rui Barbosa.